Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.04.2021                                                                                                     № 1782

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие агропромышленного комплекса в городском округе г. Бор», утвержденную постановлением администрации
городского округа г. Бор от 18.11.2014  № 8166

В соответствии с порядком, утвержденным Постановлением администрации городского округа г. Бор № 7124 от 16.10.2014 администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса в городском округе г. Бор», утвержденную постановлением администрации  городского округа г. Бор от 18.11.2014 № 8166 (в редакции постановлений от 04.02.2015 № 489, от 15.05.2015 № 2246, от 22.06.2015 № 3021, от 30.06.2015 № 3222, от 18.08.2015 № 4129, от 09.09.2015 № 4522, от 02.11.2015 № 5518, от 24.11.2015 № 5936, от 08.02.2016 № 480, от 31.03.2016 № 1473, от 30.06.2016 № 3036, от 31.08.2016 № 4184, от 29.09.2016 № 4591, от 03.11.2016 № 5182, от 25.11.2016 № 5583, от 27.12.2016 № 6299, от 30.01.2017 № 380, от 07.03.2017 № 1085, от 27.03.2017 № 1478, от 02.06.2017 № 2980, от 30.06.2017 № 3616, от 11.09.2017 № 5147, от 31.10.17 № 6396, от 11.12.17 № 7322, от 29.12.2017 № 7895, от 18.01.2018 № 200, от  08.02.2018 № 679, от 16.04.2018 № 2093, от 14.05.2018 № 2664, от 09.06.2018 № 3358, от 13.07.2018 № 4002, от 09.08.2018 № 4675, от 27.09.2018 № 5637, от 01.11.2018 № 6288, от 09.11.2018 № 6454, от 26.12.2018 № 7603, от 31.01.2019 № 451, от 02.04.2019 № 1762, от 08.05.2019 № 2540, от 06.06.2019 № 3054, от  28.06.2019 № 3478, от 13.08.2019 № 4437, от 08.10.2019 № 5469, от 07.11.2019 № 6029, от   09.12.2019 № 6625, от 24.12.2019 № 6986, от 16.01.2020 № 100, от 28.02.2020 № 959, от 06.04.2020 № 1652, от 08.06.2020 № 2436, от 11.08.2020 № 3335, от 08.10.2020 № 4541, от 29.10.2020 № 4953, от 05.11.2020 № 5072, от 24.12.2020 № 6084), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления					        А.В.Боровский

Ишейская Т.С.
21346

2

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 08.04.2021  № 1782

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса в городском округе г.Бор»,
 утвержденную постановлением администрации  городского округа г. Бор от 18.11.2014 № 8166 (в редакции постановлений от 04.02.2015 № 489, от 15.05.2015 № 2246, от 22.06.2015 № 3021, от 30.06.2015  № 3222, от 18.08.2015 № 4129, от 09.09.2015 № 4522, от 02.11.2015 № 5518, от 24.11.2015 № 5936, от 08.02.2016 № 480, от 31.03.2016 № 1473, от 30.06.2016 № 3036, от 31.08.2016 № 4184, от 29.09.2016 № 4591, от 03.11.2016 № 5182, от 25.11.2016 № 5583, от 27.12.2016 № 6299, от 30.01.2017 № 380, от 07.03.2017 № 1085, от 27.03.2017 № 1478, от 02.06.2017 № 2980, от 30.06.2017 № 3616, от 11.09.2017 № 5147, от 31.10.17 № 6396, от 11.12.17 № 7322, от 29.12.2017 № 7895, от 18.01.2018 № 200, от  08.02.2018 № 679, от 16.04.2018 № 2093, от 14.05.2018 № 2664, от 09.06.2018 № 3358, от 13.07.2018 № 4002, от 09.08.2018 № 4675, от 27.09.2018 № 5637, от 01.11.2018 № 6288, от 09.11.2018 № 6454, от 26.12.2018 № 7603, от 31.01.2019 № 451, от 02.04.2019 № 1762, от 08.05.2019 № 2540, от 06.06.2019 № 3054, от  28.06.2019 № 3478, от 13.08.2019 № 4437, от 08.10.2019 № 5469, от 07.11.2019 № 6029, от   09.12.2019 № 6625, от 24.12.2019 № 6986, от 16.01.2020 № 100, от 28.02.2020 № 959, от 06.04.2020 № 1652, от 08.06.2020 № 2436, от 11.08.2020 № 3335, от 08.10.2020 № 4541, от 29.10.2020 № 4953, от 05.11.2020 № 5072, от 24.12.2020 № 6084)

1.  В разделе 1 «Паспорт Муниципальной программы» в позиции «Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации» некоторые строки графы «2021 год» и графы «Всего» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс.руб.

	2021 год

	Всего по муниципальной программе (1)+(2)+(3)+(4)
	1 898 987,0
	467 868,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	12 277,2
	3 052,0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	87 174,6
	23 098,9

	(3) расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	39 379,1
	8 685,1

	(4) прочие источники
	1 760 156,1
	433 032,0

	в том числе средства сельскохозяйственных товаропроизводителей
	1 760 156,1
	433 032,0

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	1 878 912,1
	462 920,4

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	12 277,2
	3 052,0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	67 099,7
	18 151,3

	(3) расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	39 379,1
	8 685,1

	(4) прочие источники
	1 760 156,1
	433 032,0

	в том числе средства сельскохозяйственных товаропроизводителей
	1 760 156,1
	433 032,0

2. В разделе 2  «Текстовая часть муниципальной программы»:
2.1. В таблице 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за весь период реализации» некоторые строки графы «2021 год» и графы «Всего за весь период реализации» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования  по годам реализации, тыс.руб.
	Всего за весь период реализации, тыс.руб.

	2021 год

	Всего по муниципальной программе "Развитие агропромышленного комплекса в городском округе г. Бор":
	13 0 0000         13 0 00 00000
	2020-2023 годы
	Управление сельского хозяйства
	467 868,0
	1 898 987,0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	8 685,1
	39 379,1

	областной бюджет

	23 098,9
	87 174,6

	местный бюджет

	3 052,0
	12 277,2

	прочие источники

	433 032,0
	1 760 156,1

	1.0.
	Подпрограмма 1 "Развитие сельского хозяйства городского округа г. Бор", всего :
	13 1 0000         13 1 00 00000
	2020-2023 годы
	Управление сельского хозяйства
	462 920,4
	1 878 912,1

	в том числе в разрезе источников:

	1.0.1
	федеральный бюджет

	8 685,1
	39 379,1

	1.0.2
	областной бюджет

	18 151,3
	67 099,7

	1.0.3
	местный бюджет

	3 052,0
	12 277,2

	1.0.4
	прочие источники

	433 032,0
	1 760 156,1

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.  Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)
	13 1 0000          13 1 01 00000
	2020-2023 годы
	Управление сельского хозяйства
	64 783,9
	264 387,5

	в том числе в разрезе источников:

	1.1.1
	федеральный бюджет

	3 169,4
	19 217,2

	1.1.2
	областной бюджет

	6 773,3
	22 213,9

	1.1.3
	местный бюджет

	2 610,9
	10 656,2

	1.1.4
	прочие источники

	52 230,3
	212 300,2

	1.2.
	 Основное мероприятие 1.2.  Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)
	13 1 0000          13 1 02 00000
	2020-2023 годы
	Управление сельского хозяйства
	175 397,2
	704 842,1

	в том числе в разрезе источников:

	1.2.1
	федеральный бюджет

	5 515,7
	19 795,3

	1.2.2
	областной бюджет

	9 083,4
	31 451,7

	1.2.3
	местный бюджет

	0,0
	0,0

	1.2.4
	прочие источники

	160 798,1
	653 595,1

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Возмещение части затрат организаций агропромышленного комплекса на уплату процентов за пользование кредитными ресурсами
	13 1 0000          13 1 03 00000
	2020-2023 годы
	Управление сельского хозяйства
	202 337,8
	822 955,5

	в том числе в разрезе источников:

	1.3.1
	федеральный бюджет

	0,0
	366,6

	1.3.2
	областной бюджет

	0,0
	147,6

	1.3.3
	местный бюджет

	0,0
	0,0

	1.3.4
	прочие источники

	202 337,8
	822 441,3

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4. Предоставление средств на поддержку начинающих фермеров, создание и развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств
	13 1 0000          13 1 04 00000
	2020-2023 годы
	Управление сельского хозяйства
	939,0
	3 830,1

	в том числе в разрезе источников:

	1.4.1
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	1.4.2
	областной бюджет

	0,0
	0,0

	1.4.3
	местный бюджет

	0,0
	0,0

	1.4.4
	прочие источники

	939,0
	3 830,1

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5. Управление рисками в сельскохозяйственном производстве (субсидирование части затрат)
	13 1 0000          13 1 05 00000
	2020-2023 годы
	Управление сельского хозяйства
	1 947,9
	7 917,6

	в том числе в разрезе источников:

	1.5.1
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	1.5.2
	областной бюджет

	0,0
	0,0

	1.5.3
	местный бюджет

	0,0
	0,0

	1.5.4
	прочие источники

	1 947,9
	7 917,6

	1.6.
	Основное мероприятие 1.6. Повышение заинтересованности в распространении передового опыта в агропромышленном комплексе и улучшении результатов деятельности по производству, переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, оказанию услуг и выполнению работ для сельскохозяйственных организаций (проведение конкурсов, слетов, выставок и других мероприятий)
	13 1 0000          13 1 06 00000
	2020-2023 годы
	Управление сельского хозяйства
	441,1
	1 621,0

	в том числе в разрезе источников:

	1.6.1
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	1.6.2
	областной бюджет

	0,0
	0,0

	1.6.3
	местный бюджет

	441,1
	1 621,0

	1.6.4
	прочие источники

	0,0
	0,0

	1.7.
	Основное мероприятие 1.7. Обновление парка сельскохозяйственной техники (субсидирование части затрат)
	13 1 0000          13 1 07 00000
	2020-2023 годы
	Управление сельского хозяйства
	17 073,5
	73 358,3

	в том числе в разрезе источников:

	1.7.1
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	1.7.2
	областной бюджет

	2 294,6
	13 286,5

	1.7.3
	местный бюджет

	0,0
	0,0

	1.7.4
	прочие источники

	14 778,9
	60 071,8

3. В разделе 3  «Подпрограммы Муниципальной программы» в паспорте Подпрограммы 1:
3.1. Позицию «Объемы финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников и сроков реализации» 2021 изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников и сроков реализации
		Источники финансирования
	Всего
	в том числе

	Бюджет городского округа город Бор
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	  Прочие источники

	Подпрограмма 1. «Развитие производства», в том числе по годам реализации

	2021
	462 920,4
	3 052,0
	18 151,3
	8 685,1
	433 032,0